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Det nyttige Formaal, denne Skole har sat sig, og den Maade, hvorpaa den stræber hen til

Maalets'Opnaaelse, begrundet efter Udvalgets Formening, at Vedkommende faar den .ansøgte Under-

støttelse af 800 Kr., hvorom Udvalget, formentlig i Overensstemmelse med Ministeren, agter at stille
Forslag. Da man derhos tror, at den Understøttelse, som ydes paa nærværende Konto, vil være de
vedkommende tvende Skoler til større Nytte, naar de tør vente at beholde den, saalænge Skolerne
bevare deres nuværende Karakter og Betydning, henstiller man til Ministeren ikke at forlange et for-
nyet Andragende, men kun en aarlig Meddelelse af deres fortsatte heldige Virksomhed som Betingelse
for Beløbets Optagelse paa Budgettet-

- 107) V. O. Angaaende Opførselsen af det kongelige Theater har Udvalget modtaget følgende
Beretning: — » ·« , A y- . A 4 ' — » — ·«

-I Fortsættelse af den Finantsudvalget under 16de Deeember f. A. og 23de lanuar
d. A. tilstillede Beretning om Theaterbygningssagens Fremme, sremsender Ministeriets hermed de

fra Bygningskommissionen siden Februar Maaned d. A. modtagne 6 maanedlige Beret-

ningen «

, Ministeriet skal med Henvisning til sin ovennævnte Skrivelse af 23de lanuar d. A.

hertil knytte følgende Bemærkninger
Allerede under 16de September 1873 fandt Ministeriet det nødvendigt at minde Byg-

ningskommissionen om Jndgivelsen af en Arbeidsplan, som viste, at Arbeidet, naar denne fulgtes,
vilde blive færdigt i rette Tid, hvorhos Ministeriet, efter Modtagelsen af forskjellige Oplysnin-
ger fra Bygningskommissionen, under 24de s. M., vel overlod denne at vælge den Vei, den
hertil fandt den hensigtsmæssigste, men dog særligt udhævede, at Ministeriet derved maatte

sættes i Stand til at overbevise sig om Muligheden af at naae Maalet i rette Tid, ligesom det
i Anledning af en allerede den Gang af Kommissionen yttret Tvivl om, atßygningeiy selv om

den blev færdig i rette Tid, kunde benyttes af Theatret, tilføiede, at det maatte anses

Aldeles nødvendigt at skjelne mellem Bygningen som Bygning og Theatrets Drift i den nye
ygmngs . .. -.. ,

Under 9de Oktober mindede Ministeriet den konstituerede Chef for sdet kongelige Theater
og Kapel om, at Ministeriet maatte arbeide hen til at faae den nye Bygning færdig og den

gamle Bygning nedrevet, for at Terrainet om den nye Bygning kunde reguleres inden Begyn-
delsen af Saisonen 1874——·75, og anmodede ham om —- for saa vidt det mod Forventning
skulde vise sig, at Bygningen ikke strax kunde tages i Brug — at være forberedt paa, hvorledes
denne Eventualitet kunde mødes k » · ·

Da Ministeriet uagtet disse Paalæg ikke fra Bygningskommissionen modtog desaaledes
gjentaget begjærede Oplysninger, forlangte man paany under »19de Deeember s. A. udtømmende
og klare Oplysninger om Forholdet i det Hele, og da dette heller ikke førte til det forønskede
Resultat, samlede Ministeriet den 14de lanuar Bygningskommissionens Medlemmer, Arkitek-

terne, Entreprenenrerne og Ministeriets Embedsnnrnd for at komme gjennem en mundtlig Dis-

knssion tiltKlarhed om ·Sage»n»s« forskjellige Punkter; « M » » » »« T

,

Det Indtryk, som Ministeriet ved dette Møde fik, var dels, at medens Entrepreneu-
rerne og Arkitekterne ikke tvivlede om Muligheden af at naae Alt i rette Tid, var dette ikke

Tilfælde med Kommissionens Medlemmer, dels at der manglede forskjellige Ordrer og Afgjørel-
ser, uden hvilke Entrepreneurerne ikke kunde fremme deres Arbeide. Man opfordrede derfor un-

der 9de lanuar 1874 Kommissionen til med al Energi at fremme de endnu tilbagestaaende spe-
cielle Sager for at komme til en endelig Afflutning.

—

» » ·· ·
Under 24de lanuar modtog Ministeriet sras Kommissionen en vidtløftigere Betænkning,

som, gaaende ud fra, at den af Gntrepreneurerne forelagte Arbeidsplan nødvendig maatte føre
til en saadan —Forcering af Arbeidet, at dettes Godhed og Forsvarlighed led derved, iForbindelse
hermed udtalte stærk Tvivl om Muligheden af at faae Bygningen færdig i rette Fid. »

Ved Siden af de Vanskeligheder, som den Stilling, Kommissionen saaledes troede at

burde indtage, beredede Ministeriet, opstod nu en ny Besvoerlighed for Ministeriet, idet Entrepre-
neurerne, i Anledning af manglende Besked angaaende Varme- og Ventilationsapparatet, nedlagde
bestemt Paastand om Fritagelse for eventuel-Anvendelse af Kontraktens Mulktbestemmelfe, hvis
Indlcegningen af Varme- og Ventilationsapparatet maatte forsinke Arbeidets Fuldførelse i rette

Tid. Ministeriet svarede vel under 9de Februar herpaa, at man ikke uden en nærmere Paavis-
ning af Entrepreneurernes Paastands Rigtighed kunde gaa ind paa samme, men var efter det

Foranførte paa forskjellig Maade kommet til den Erkjendelse, at de store Tal-, som Kommissionen
ved Dødsfald havde lidt, gjorde det uundgaaeligt nødvendigt at skaffe en Formand og tilføre
Kommissionen yderligere Kræfter - «


